Câmara Municipal de Caruaru

                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

INDICAÇÃO Nº    /2022
Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo ao

Senhor Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico da Companhia

Pernambucana de Saneamento – Compesa, no sentido de que proceda a

reparação no vazamento ocorrido na Rua Belmiro Pereira, Bairro Mauricio de

Nassau.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o pedido dos moradores da artéria citada e tendo em vista o

tamanho daquele problema estamos reivindicando uma solução. As residências,

em razão do vazamento, estão sendo invadidas por resíduos de esgoto ao longo

da Rua, um problema que propicia a proliferação de insetos e gera preocupação

aos moradores frente ao iminente risco de contágio de doenças. Além disso, o

problema também está dificultando o trânsito de veículos e até de pessoas,

prejudicando sobremaneira o deslocamento dos moradores e, por esta razão,

solicitamos uma solução o mais rápido possível.

Em ciência a este fato aguardo solução o mais breve possível desta

problemática.

Sala das Sessões, quinta-feira dia 24 de março de

2022.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:
(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2022-03-24T09:27:40-0300
	Vereador Jorge Quintino